Datum Avinione, XIII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno decimo.

^a causis *del. R* ^ß prosequendas *del. R*

α-128

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 536r-536v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Gratum de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

18 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal λαμβάνει το δικαίωμα να μπορεί να παραχωρήσει θέσεις κανονικών και beneficia αξίας μέχρι 80 νομισμάτων με ποίμανση και 60 χωρίς ποίμανση σε κατάλληλα πρόσωπα.

Eidem salutem etc.

Cum te dudum ad regnum Cipri *etc.* ut in proximo precedenti [...] fraternitati tue conferendi auctoritate apostolica huiusmodi durante officio omnia et singula beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, secularia et regularia in regno, insula et partibus supradictis per assecutionem aliorum beneficiorum ecclesiasticorum auctoritate apostolica collatorum vel alias qualitercumque vacantia et imposterum vacatura etiam si canonicatus et prebende aut dignitates personatus vel officia etiam si in cathedralibus ecclesias fuerint que generaliter vel specialiter dispositioni apostolice reservata [extiterunt] quorumque singulorum fructus redditus et proventus si cum cura octuaginta et si sine cura fuerint sexaginta librarum turonensium parvorum, secundum communem estimationem valorem annum non excedant singula, videlicet ex eis singulis personis idoneis quas ad hoc duxeris eligendas, etiam si persone ipse unum, duo, tria vel plura beneficia ecclesiastica et etiam si unum ipsorum curatum existat obtineant cum omnibus iuribus et pertinentibus suis et de illis etiam providendi ac inducendi per te vel alium seu alios easdem personas vel procuratores suos earum nomine in corporalem possessionem beneficiorum ac iurium et pertinentium predictorum et defendendi inductas, a motis quibuslibet detentoribus ab eisdem ac faciendi personas easdem vel dictos procuratores pro eis ad huiusmodi beneficia – ut est moris – admitti sibi que de ipsorum beneficiis, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventibus universis integre responderi ac contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendi, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ecclesiarum in quibus huiusmodi beneficia forsitan fuerint contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis; aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis

in illis partibus speciales vel generales Apostolice Sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alium quomodolibet sit processum, quibus omnibus personas predictas in beneficiorum huiusmodi assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si locorum ordinariis et dilectis filiis capitulis ecclesiasticorum ipsarum vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum que ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint. Idemque de huiusmodi aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collatorum provisio presentis quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantem nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de quacuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Aut si dicte persone presentes non fuerint ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ecclesiarum ipsarum solita iuramenta, dummodo in absentia sua per procuratores idoneos et cum ad ecclesias ipsas accesserint corporaliter illa present, plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Volumus autem quod persone ipse quamprimum vigore presentium curata beneficia aut dignitates vel personatus, seu curata //^{536v} officia, fuerint pacifice assecute, beneficia cum cura, que tunc obtinebant, queque extunc vacare decernimus omnino dimittere teneantur; et in super irritum prout decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan est hactenus vel contigerit imposteris attemptari.

Volumus etiam quod de nominibus beneficiorum huiusmodi que per te conferri contigerit ac personis quovis ea contuleris ac de diebus collationem huiusmodi gentes camere nostre aut collectorem vel succollectorem fructum et proventuum eidem camere debitoris in illis partibus deputatum quantocuis certificare procures.

Datum Avinione XII Kalendas Aprilis pontificatus nostri anno decimo.

α-129

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 536v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Gratum de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

18 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal λαμβάνει την άδεια να παραχωρήσει σε πρόσωπα ικανά θέσεις κανονικών στην Εκκλησία της Κύπρου.

Eidem salutem etc.

Dudum cum te ad regnum Cipri, insulam Rodi et partes Romanie commisso tibi in eis plene legationis officio destinaremus tibi providendum auctoritate nostre ea vice dumtaxat in omnibus collegiatis et cathedralibus etiam metropolitanis ecclesiis regni, insule et partium predictarum videlicet de singulis canonicatibus singularum ecclesiarum ipsarum singulis personis idoneis, quas ad hoc ducens eligendas etiam si quelibet personarum ipsarum unum vel duo beneficium seu beneficia ecclesiasticum seu ecclesiastica, etiam si unum ipsorum curatum existeret obtineret, cum plenitudinem iuris canonici ac faciendi personas easdem in dictis ecclesiis in canonicatos recipi et in fratres stallis eis in choris et locis in capitulis dictarum ecclesiarum cum dicti iuris plenitudine assignatis necnon reservandi donationi tue singulas prebendas in singulis ecclesiis ipsis si que tempore reservationem huiusmodi vel ex tunc vacarent quas persone prefate per se vel procuratores suos ad hoc legitime constitutos infra temporis spatium ducerent acceptandis conferendas eisdem personis antedictis conferendas eisdem personis ac prebendas huiusmodi quas reservares si vacarent – ut prefertur – personis antedictis post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis supradictis eadem auctoritate conferendi et de illis etiam providendi plenam et liberam per nostris litteris concessimus facultatem prout in eisdem litteris plenius continetur, nos, igitur, intendentes te te favorabiliter prosequi in hac parte volumus et auctoritate predictam, tibi concedimus que, tam predictarum quam presentium litterarum vigorem, possis providere in singulis ecclesiasticis predictis de singulis canonicatibus singularum ecclesiarum ipsarum singulis personis idoneis quas ad hoc eligendas duxeris etiam si quelibet personarum ipsarum unum,

duo aut plura beneficium seu beneficia ecclesiasticum seu ecclesiastica etiam si unum ipsorum curatum existat obtineat cum plenitudine iuris canonici ac facere personas easdem in dictis ecclesiasticis in canonicos recipi et in fratres stallis eis in choris et locis in capitulis dictarum ecclesiarum cum dicti iuris plenitudine assignatus necnon reservare huiusmodi donationi tue singulas prebendas in singulis ecclesiasticis ipsis si que tempore reservationem huiusmodi vacabunt vel extunc vacaverint quas persone prefate per se vel procuratores suos ad hoc legitime constitutos infra unus mensis spatium postquam eis vel procuratoribus suis vacationi ipsarum [innotuerint] duxerunt acceptandas et ferendas personis eisdem post acceptationem ||huiusmodi|| cum omnibus iuribus et partem suis ac prebendas huiusmodi, quas reservabis si – ut premittitur – tunc vacabant vel postea vacaverint post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et partem supradictis eisdem personis conferre et etiam assignare ac omniam et singulam in predictis primis litteris contenta quo ad personas huiusmodi quarum quelibet unum, duo vel tria aut plura huiusmodi beneficia obtineat executioni debite demandare non obstantibus omnibus que in eisdem primis litteris volumus non obstare et nichilominus personas easdem in assecutionem predictarum ipsarum omnibus etiam auctoritate nostra preterquam venerabilibus fratribus nostris sancte Romane Ecclesie cardinalibus ac familiaribus et officariis nostris huiusmodi prebendas expectantibus volumus anteferri; et in super ex nunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam inanis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis et voluntatis infringere *etc.*

Datum Avinione XII Kalendas Aprilis, anno decimo.

^{del.1} cum ad nostrum plurimum fidedignorum testimonio pervenisset auditum quod in Regno Cipri in quo prefata ecclesia consistit consuetudo iuramento vallata et hactenus observata pacifice habebatur quod nullus de maritinis, * presertim Ianuensi, Pisana civitatibus aut loco Venetiarum Castellane diocesis, oriundus in alicuius in dicto regno consistentis ecclesie episcopum aut archiepiscopum preficeretur, prefatusque Andreas electus de dicto loco Venetiarum oriundus existeret et ob hoc fuisset ab administratione eiusdem ecclesie Nicosiensis, quam aliquamdiu habuerat in primordiis suscepti a carissimo in Christo filio nostro Iacobo rege Cipri illustri regiminis dicti regni, pretendente quod provisio ipsa contra prefatam consuetudinem

facta fuerat et quod in ea nulla de consuetudine ipsa mentio habebatur, ac metuentes ex ea sibi et dicto regno periculum imminere, expulsus, et si consuetudo infringeretur eadem gravia scandala in regno suscitarentur predicto, poterantque propterea prefata negotia que sunt magna et ardua non modicum impediri, quodque dictus Andreas electus prefatis regimini et administrationi cedere administrationi cedere voluerat, nec.

del.2 sicut ad nostrum plurium fidedignorum testimonio pervenisset auditum quod in regno Cipri in quo ecclesia prefata consistit consuetudo de iuramento vallata et hactenus observata pacifice habeatur quod nullus de maritinis, presertim Ianuensi, Pisana civitatibus aut loco Venetiarum Castellane diocesis, oriundus in alicuius in dicto regno consistentis ecclesie episcopum aut archiepiscopum preficeretur, prefatusque Andreas electus de dicto loco Venetiarum oriundus existeret et ob hoc fuisset ab administratione eiusdem ecclesie Nicosiensis quam aliquamdiu habuerat in primordiis suscepti a carissimo in Christo filio nostro Iacobo rege Cipri illustri regiminis dicti regni, pretentente quod provisio ipsa contra prefatam consuetudinem facta fuerat et quod in ea nulla de consuetudine ipsa mentio habeatur, ac metuentes ex ea sibi et dicto regno periculum imminere, expulsus, et si consuetudo infringeretur eadem gravia scandala in regno suscitarentur predicto, possentque etiam propterea prefata negotia que sunt magna et ardua non modicum impediri, dictusque Andreas electus mutata [...] voluntate prefatis regimini et administratione cedere voluerat nec intendat. totis desiderus [assecutus] huiusmodi scandalis [obviare].

del.3 cum ad nostrum plurium fidedignorum testimonio pervenisset auditum quod in regno Cipri in quo ecclesia prefata consistit consuetus iuramento vallata et hactenus observata pacifice habebatur quod nullus de maritinis, presertim Ianuensi, Pisana civitatibus aut loco Venetiarum Castellane diocesis, oriundus in alicuius in dicto regno consistentis ecclesie episcopum aut archiepiscopum preficiatur, prefatusque Andreas electus de dicto loco Venetiarum oriundus existeret et ob hoc fuisset ab administratione eiusdem ecclesie Nicosiensis, quam aliquamdiu habuerat in primordiis suscepti a carissimo in Christo filio nostro Iacobo rege Cipri illustri regiminis dicti regni, pretentente quod provisio ipsa contra prefatam consuetudinem facta fuerat et quod in ea nulla de consuetudine ipsa mentio habeatur, ac metuentes ex ea sibi et dicto regno periculum immennere, expulsus, et si consuetudo infringeretur

eadem gravia scandala in regno suscitarentur predicto, poterantque propterea prefata negotia que sunt magna et ardua non modicum impediri, dictusque Andreas electus prefatis regimini et administrationi cedere voluerat nec intendat.

^{del.4} plurium fidedignorum testimonio ad nostrum pervenit auditum quod in regno Cipri in quo ecclesia predicta consistit consuetudo iuramento vallata et hactenus observata pacifice habebatur quod nullus de maritinis, presertim Ianuensi, Pisana civitatibus aut loco Venetiarum Castellane diocesis, oriundus in alicuius in dicto regno consistentis ecclesie episcopum aut archiepiscopum preficeretur, prefatusque Andreas electus de dicto loco Venetiarum oriundus existeret et ob hoc fuisset ab administratione eiusdem ecclesie Nicosiensis, quam aliquamdiu habuerat in primordiis suscepti a carissimo in Christo filio nostro Iacobo rege Cipri illustri regiminis dicti regni, pretentente quod provisio ipsa contra prefatam consuetudinem facta fuerat et quod in ea nulla de consuetudine ipsa mentio habeatur, ac metuentes ex ea sibi et dicto regno periculum imminere, expulsus, et si consuetudo infringeretur eadem gravia scandala in regno suscitarentur predicto, poterantque propterea prefata negotia que sunt magna et ardua non modicum impediri, dictusque Andreas prefatis regimini et administrationi cedere voluerit nec intendat.

* maritinis *R*

α-130

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 261, f. 278r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: E. Iuvenis *mg. s. XX^o mg. d.*

Αβινιόν

17 Ιανουαρίου 1390

Παραχώρηση άφεσης αμαρτιών για πενήντα ημέρες σε όσους επισκεφτούν και βοηθήσουν στην ανοικοδόμηση του ναού της Αγίας Αικατερίνης στην Αμμόχωστο. Ο ναός είχε ιδρυθεί από τον Ιωάννη de Ripparia.

Universis *etc.* ut in prima huius quaterni *usque aptiores*, cupientes igitur ut capella quam quondam Iohannes de Ripparia miles ad honorem Beate Catherine virginis in ^a suburbiis Famagustane – ut asserit – canonicè fundavit, congruis honoribus frequentetur aut Christifideles eo libentius causa devotionis confluant ad eandem ad fabricam ipsius manus promptius porrigatur adiutrices quo ex hiis ibidem uberius dono celestis gratie conspexerit se refertos de omnipotentis Dei misericordia et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius conauctoritate confisi omnibus beati pententibus et confessis, qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et Corporis Domini nostri Ihesu Christi ac Penthecostes necnon in Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis Beate Marie Verginis, Nativitatis beati Iohannis Baptiste et beatorum Petri et Pauli ac Beate Catherine predictorum et ipsius capelle dedicamus festivitibus ac in celebritate omnium sanctorum et per ipsarum Nativitatis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis Corporis Domini nostri Ihesu Christi, Nativitatis et Assumptionis Beate Marie Virginis, Nativitatis Beati Iohannis et Beatorum Petri et Pauli predictorum festivitatum octabas et per sex dies dictam festivitatem Penthecostes immediate sequentes capellam ipsam devote visitaverint annuatim et ad fabricam huiusmodi manus porrexerint adiutrices singulis, videlicet Beate Catherine tres annos et tres quadragenas et aliarum festivitatum et celebritatis unum annum et quadraginta dies octabarum [vero] et sex dierum predictorum diabus, quibus capellam ipsam visitaverint et manus porrexerint – ut prefertur – quinquaginta dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus ceterim *etc.* ut supra [et] *usque*.

Datum Avinione, XVI Kalendas Februarii, anno duodecimo.

^a suburg *del.R*

α-131

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Intr. Misc. 3334, f. 45r

Έκδοση: Noël Valois, *La France et le grand schisme d'Occident*, τ. 2, σ. 221

[Αβινιόν]

8 Φεβρουαρίου 1390

Ο αβάς Θωμάς, εκπληρών καθήκοντα διαχειριστή της αρχιεπισκοπής Λευκωσίας, πλήρωσε 500 φλορίνια στον απεσταλμένο του πάπα Aymon Séchal, ο οποίος σημειώνει το γεγονός στην έκθεσή του, την οποία υπέβαλε το 1390.

Sequentur recepte omnes facte per dominum Aymonem patriarcham Ierosolimitanum in Rodo et aliis partibus orientalibus de toto tempore quod stetit ibi legatus, missus nomine domini nostri pape Clementis VII et hec tam de iuribus camere apostolice, quam ratione stipendiorum sibi assignatorum per prefatum dominum nostrum papam, quam etiam quovis alio titulo preterquam titulo [imitui] et donationis in virtualibus existentibus et stetit prefatus patriarcha in dicta legatione, tam eundo, stando quam reveniendo, a tertia die mensis Augusti anno Mo CCCmo LXXXV IIIo, qua die iter suum arripuit a domo sua de Meilleree in Genebesio, usque ad XIIIam diem Februarii anno Mo CCCmo, nonagesimo, qua die primo intravit presentem curiam et civitate Avenionensem.

Recepta stipendiorum. {Alt. manus} Ista non est de iuribus camere.

Item recepit a domino Abbate Cave, quondam regentem^a archiepiscopatum Nicossiensem et hoc ad procurationem domini Iohannis de Cursinis titulo gratuito subsidii ut in litteris dicti Abbatis continebatur quingentos ducatos de quibus habuit prefatus dominus Iohannes pro labore et sumptibus Laurentii, sui familiaris, quem Laurentium miserat ad Ciprum, ad procurandum dictam quantitatem, ubi stetit ad ^β prosequandum per XXL dies continuos, sine eundo et reveniendo, quanquaginta ducatos residuum non solum de IIIc et L habuit dictus patriarcha. IIIc et L ducatos.

^a regentis] regentem ^β procurand *del.R*

α-132

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 268, f. 332r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

29 Ιουλίου 1390

Άφηση μετά γάμο για την τέλεση του μυστηρίου μεταξύ του Lanceloti Babini και της Iohanne de Ibelinis. Εξαιτίας των φθορών στο έγγραφο δεν γνωρίζουμε τι είδους κώλυμα υπήρχε.

Venerabili fratri episcopo Paphensi, salutem *etc.*

<vacat> dilecti filii nobilis viri Lanceloti Babini <vacat> filie nobilis mulier Iohanne de Ibelinis <vacat> et Paphensis diocesis petitio continebat, quod olim ipsi <vacat^{ignorantes aliquod}> impedimentum inter eos existere quominus possent <vacat^{invicem}> copulari, matrimonium per verba de presenti iuxta morem <vacat> nemine se opponente, invicem contraxerunt ac prolem <vacat> quodque postmodum ad ipsorum pervenit notitiam <vacat^{consanguinitatis}> gradu invicem sunt coniuncti propter quod in matrimonio <remanere> non possint, dispensatione super hoc apostolica non obtenta. <vacat^{et si divorcium perpetuum}> fieret inter eos, dissensiones et scandala possent ex <vacat> exoriri.

Quare pro parte ipsorum fuit non humiliter <vacat^{providere}> super hoc de oportune dispensamur gratia de benignitate apostolica <vacat>. Nos igitur cupientes huiusmodi dissensionibus et scandalis <vacat> possumus obviare sinceritati tue de qua in hiis et aliis <vacat^{specialem}> in Domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta committimus et <vacat^{mandamus}> quatinus, si est ita et dicta Iohanna propter hoc rapta non fuit, <vacat> Lanceloto et Iohanna ut impedimento quod ex consanguinitatis <vacat> provenit non obstante in huiusmodi sic contracto matrimonio licito <vacat> remanere valeant auctoritate apostolica dispenses prolem et huiusmodi matrimonium <vacat> susceptam et suscipiendam legitimam nuntiando.

Datum Avinione <vacat> [III] Kalendas Augusti, anno tertio decimo.

α-133

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 305, ff. 307v-308r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. Jo de Neapoli *mg. s. XX^m mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής έχει διαγραφεί: Dilecto filio decano ecclesie Nicosiensi salutem *etc.* Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosam quibus.

Ο Bailliain Talhafer κανονικός Πάφου παρουσίασε αίτηση στον αρχιδιάκονο Λευκωσίας σχετικά με το κανονικάτο της Πάφου το οποίο κατείχε ο Βερνάρδος Longocampo όσο ήταν εν ζωή, ο οποίος μάλιστα ήταν παπικός ιερέας-εφημέριος. Μετά τον θάνατό του ο Bailliain Talhafer ο οποίος το ανέμενε (*expectabat*) το έλαβε στον οφειλόμενο χρόνο. Ωστόσο, ο Bailliain Talhafer δεν είναι βέβαιος αν είναι νόμιμη η διεκδίκηση του κανονικάτου εκ μέρους του, ενώ αν και το έλαβε δεν είναι σίγουρος αν και θεωρείται κενή αυτή όντως είναι.

Dilecto filio archidiacono ecclesie Nicosiensis, salutem *etc.*

Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur.

Exhibita siquidem nobis, pro parte dilecti filii Bailliain Talhafer, canonici Paphensis, petitio continebat, quod olim canonicatu et prebenda ecclesie Paphensis quos quondam Bernardus de Longocampo olim ipsius canonicus, dum viveret obtinebat, pro ipsius Bernardi obitum, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacantibus idem Baillianus virtute quorundam litterarum nostrorum pro quas ipse canonicatum dicte ecclesie obtinens prebendam eiusdem expectabat canonicatum et prebenda predictas infra tempus debitum acceptavit et de eis sibi obtinuit providentia. Cum autem, sicut eadem petitio subiangebatur idem Baillianus dubitet acceptationem et provisionem huiusmodi iuribus non subsistere, dictique canonicatus et prebenda adhuc per huiusmodi obitum vacare dicantur, nos, volentes eundem Baillianum premissorum meritorum suorum intuitum, favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus si, post diligentem examinationem, dictum Baillianus ad hoc ydoneum esse repperis super quo tuam consientiam, oneramus canonicatum a prebendam predictos, si – ut premititur – vacant est temporum date presentium non sit in eis aliocui specialiter ius quesitum, etiam si dispositioni apostolice specialiter, reservati existant, etiamsi dictus Bernardus, dum viveret, Sedis Apostolice capelanum fuerit, et propterea dictus canonicatus et prebenda dispositione apostolice generaliter fuerit reservati cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus a pertinentiis suis eidem Bailliano auctoritatem nostram conferas et assignes, inducens per te, vel alium seu alios eiundem Baillianum, vel procuratorem suum eius nomine, in corporalem possessionem canonicatus et probende, iurisque et pertinentiarum predictorum et defendens inductum, a moto ex inde quolibet illicito detentore ac faciens ipsum vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi prebendam in eadem ecclesia in canonicum

recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis sibusque de ipsorum canonicatus et prebenda, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus integre responderi. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie Paphensis contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos //^{308r} sint recepti vel – ut recipiantur – insistant. Seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis ipsis ecclesie aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarunt, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutionem dictorum canonicatus et prebende eundem Baillianum volumus anteferri, quod nullum per hoc eis quoad assecutionem canonicum et prebendarum ac beneficiorum aliorum preiudicium, seu si venerabili fratri nostro episcopo Paphensi ut quibusuis aliis communiter vel divisim et dictam sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim <spectantibus>, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam ac expressa ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiusque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam esseccutione huiusmodi gratie impedire valeat quomodolibet vel differe et de qua cuiusque toto tenore habenda sic in nostris litteris mentio specialis. Aut si dictus Baillianus presentus non fuerit ad prestandum de obquandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesserit, corporaliter illud prestet.

Volumus autem quod quamprimum idem Baillianus vigore presentium dictos canonicatum et prebendam ^a fuerit pacifice assecutus, prefate littere et processus habere per easdem et quecumque inde secuta sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti et in super, si dictus Baillianus ad hoc repertus fuerit ydoneus – ut prefertur – ex nunc proinde irritum decernimus et inane si secus super hiis a quomque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die date presentium

eidem Bailliani ad hoc reperto ydoneo de dictis canonicatu et prebenda cum interpositione decreti mandavissemus provedere.

Datum Avinione XVII Kalendas Augusti, anno quintodecimo. Expedita XVI Kalendas Octobris, anno XV H. de Spina.

^a fe del. R

α-134

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 302, f. 142r-143v

Έκδοση: Βλ. *Monasticon Praemonstratense*, Editio Prima, Tomus III, 1956, σ. 185

και *Monasticon Praemonstratense* (III, 181) για το Fontcaude. Eubel, *Die*

Avignonische, σ. 87, αρ. 727

Σημειώσεις: Gratis [... de mandato quater].

Αβινιόν

7 Οκτωβρίου 1392

Στον επίσκοπο Λεμεσού Ιωάννη παραχωρείται η διαχείριση και τα έσοδα της Μονής της Santa Maria Yvellina, ως αβάζ του τάγματος των Πρεμονστρατένσιων στην επισκοπή της Μασαλίας.

Venerabili fratri ||Iohanni||, episcopo Nimociensi, salutem *etc.*

Regimini universalis ecclesie quanquam insufficientibus meritis, disponente Domino, presidentes, cum de universis orbis ecclesiis et monasteriis, pro eorum statu ^a salubriter dirigendo, agitur – quantum ^b nobis ex alto permittitur – sollicite cogitamus, sed ea propensior sollicitudo, nos urget ut illis que propriis sunt destituta pastoribus de salubri ^γ remedio providero curemus quodque illorum, qui maiori prefulgent titulo dignitatis, prout personarum ac locorum et temporum qualitas exigit necessitatibus consulamus.

Dudum siquidem, provisiones ecclesiarum et monasteriorum omnium apud Sedem Apostolicam tunc vacantium et imposterum vacaturarum ordinationi et dispositioni nostre duximus reservandas, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque, postmodum monasterium Beate Marie de Yvenna, Premonstratensis ordinis Massiliensis diocesis, per //^{142v} obitum quondam Gullielmi eiusdem monasterii

abbatis, qui apud dictam sedem diem clausit extremum, apud sedem ipsam vacaverit et vacet ad presens, nullusque preter nos hac vice provisione ipsius monasterii disponere potuerit neque possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis. Nos, ^δ attendentes quod tu de bonis ad mensam tuam episcopalem Nimociensis spectantibus, statum tuum iuxta episcopalis dignitatis exigentiam tenere non potes et tibi, ut statum tuum huiusmodi decentius tenere valeas, ^ε eidem monasterio, ne in spiritualibus et temporalibus detrimentum patiatur providere volentes sperantesque, quod tu, qui ecclesie Nimociensis hactenus laudabiliter prefuisti prefato monasterio esse poteris multipliciter ^{στ} fructuosus dictum monasterium sit vacans, cum omnibus iuris et pertinentiis suis tibi per te quo ad [in] ecclesie Nimociensis preueris tendum, regendum et etiam gubernandum, auctoritate apostolica commendamus curam et administrationem dicti monasterii ac bonorum et iurium ipsius tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, ut monasterium ipsum tuo regimini ||et|| gubernationi commissum huiusmodi commenda durante, spiritualiter et temporaliter iuxta ^ζ datam tibi a Deo prudentiam regas, dirigas et augmentes ac fructus, redditus et proventus, iura et obventiones ^η universa ad mensam abbatialem dicti monasterii pertinentia, que ^θ dictis oneribus abbati dicti monasterii pro tempore existenti incumbentibus supererunt in tuos et dicti monasterii usus convertere libere valeas alienatione tamen bonorum immobilium et preciosorum mobilium dicti monasterii tibi penitus interdicta. Tu ergo circa eiusdem monasterii regimen et gubernationem sollicite et fideliter exercenda sic te exhibeas diligentem et etiam studiosum, quod ^ι predictum monasterium divina tibi favente clementia sub gubernatione tua provida et salubri votivis continue in eisdem ^ω spiritualibus et temporalibus proficiat ^φ incrementis, nosque tue circumspectionis et diligentie studium dignis possimus in Domino laudibus commendare.

Datum Avinione, Nonas octobris, anno quartodecimo.

In eodem modo dilectis filiis conventui monasterii Beate Marie de Yvenna, Premonstratensis ordinis, Massiliensis diocesis, salutem etc. Regimini universalis ecclesie etc. Usque interdicta.

Quocirca discretionis nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem Iohannem episcopum huiusmodi commenda durante grato admittentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis ^ψ humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam

quam ipse rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctoritate Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

//^{143r} *In eodem modo* dilecto filio abbati monasterii Fontes Calidum Premonstratensis ordinis Biterrensis diocesis, salutem *etc.* Regimini *etc* usque interdicta. Cum igitur ut idem Iohannes episcopus in commissa sibi cura dicti monasterii, quod tibi tamquam patri abbati ex institutis eiusdem ordinis subesse dinoscatur facilius proficere valeat, tuus favor ei fore noscatur plurimum opportunus, discretionem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica scripta tibi mandantes quatenus eiundem Iohannem episcopum et commissum si monasterium habens pro nostra et Apostolice Sedis reverentia huiusmodi commenda durante propensius commendatos in ampliandis et conservandis iuribus ipsius monasterium sic eos tui favoris auxilio prosequaris quod idem episcopus tuo fultus auxilio in commisso sibi eiusdem monasterii regimine se possit utilius exercere tuque divinam misericordiam et dicte sedis ac nostram benevolentiam valeas uberius ex inde provideri. Datum *ut supra*.

In eodem modo venerabili fratri episcopo Massiliensis, salutem *etc.* Regimini universalis *etc* usque interdicta. Cum igitur ut idem Iohannes episcopus in commissa sibi cura predicti monasterii, quod tibi est ordinario iure subiectum facilius proficere valeat, tuis favor ei fore noscatur plurimum opportunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica scripta tibi mandantes, quatenus dictos Iohannem episcopum et monasterium sibi commendatum huiusmodi commenda durante habens pro nostra et dicte sedis reverentia propensius commendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis, sic eos tui favoris auxilio prosequaris quod ipse Iohannes episcopus tuo fultus auxilio in commisso sibi monasterii prefati regimine se possit utilius exercere tuque divinam misericordiam et dicte sedis ac nostram benivolentiam valeas exinde uberius promoveri. Datum *ut supra*.

Expedita IIII Nonas Martii, anno XV, H. de Spina. Tradita parti III Nonas Martii anno XV, Io. Guiardi.

^a salus *del.* R ^β cum dicto et *del.* R ^γ me *del.* R ^δ volentes *del.* R ^ε ece *del.* R ^σ fructuosos de fructuosus et dictam *del.* R ^ζ dictam *del.* R ^η no *del.* R ^θ dictus *del.* R ^ι prefatum *del.* R ^υ spa *del.* R ^φ increner *del.* R ^ψ hol *del.* R

α-135

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 306, ff. 9v-11r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Τίτλος σελίδας: Q.I. De provisionibus prelatoris [domini] Clementis pape VII anni quintodecimi. Στην αρχή της εγγραφής: Gratis de mandato *mg. s. E.* [Iunenis]. Αριστερή ωά: De provisionibus p<reben>torum anni quintodecimi.

Αβινιόν

16 Δεκεμβρίου 1392

Στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Ανδρέα παραχωρείται η διαχείριση της επισκοπής Cavallicensis (Cavaillon).

Clemens *etc.* dilecto filio Andree electo Nicosiensi, administratori in spiritualibus et temporalibus ecclesie Cavallicensis, salutem et apostolicam benedictionem.

Romani pontificis, quem Pastor Ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit ut ipse circa cuiuslibet statum ecclesie sic vigilanter excogitet, sicque prospiciat diligenter, quod per eius providentiam circumspectam ecclesiis singulis pastor accedat ydoneus et rector providus deputetur per quem ecclesie ipse, superni favoris auxilio suffragante, preserventur a noxiis et votive prosperitatis successibus gratulentur.

Dudum siquidem, bone memorie Hugone episcopo Cavallicensi regimini ecclesie Cavallicensis presidente, nos, cupientes dicte ecclesie cum vacaret utilem et ydoneum per Apostolice Sedis providentiam presidere personam, provisionem ipsius ecclesie dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque postmodum ecclesia predicta per obitum ipsius Hugonis episcopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacaverit et vacare noscantur ad presens, nullusque preter nos hac vice de ipsius ecclesie provisine se intromittere potuerint neque possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis. Nos [ne] dicte ecclesia in spiritualibus et temporalibus detrimenta patiatur providere volentes ac attendentes, quod tu de cuius persona. Dudum de fratrum nostrorum consilio ecclesie Nicossiensis tunc vacanti duximus providendum eidem ecclesie Cavallicensi esse poteris plurimum fructuosus te rectorem et administratorem dicte ecclesie Cavallicensem in spiritualibus et

temporalibus ||donec et quo usque regimine, administrationem prefate ecclesie Nicossiensis ac possessionem bonorum ad mensam archiepiscopalem Nicossiensis spectantium [fueris] pacifice assecutus vel per te steterit quominus illa habeas auctoritate apostolica|| tenore presentium constituimus et etiam deputamus ipsius regimine gubernationem, et administrationem ac fructuum et proventuum, emolumentorum //^{10r} bonorum et iurium ad mensam episcopalem Cavallicensem pertinentium perceptionem tibi in eisdem spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, ut dictam Cavallicensem ecclesiam tue gubernationi et administrationi commissam spiritualiter et temporaliter iuxta datam tibi a Deo prudentiam regas, dirigas et augmentes ac de huiusmodi fructibus, redditibus, proventibus, iuribus emolumentis et obventionibus universis ad dictam mensam spectantibus ordines et disponas illos, que in tuos ac dicte ecclesie Cavallicensis usus convertere libere possis prout veri episcopi Cavallicensis, qui fuerint pro tempore de illis disponere et ordinare potuerunt ac etiam debuerunt, alienatione tamen quorumlibet bonorum immobilium ac preciosorum mobilium eiusdem Cavallicensis ecclesie tibi penitus interdicta. Tu igitur circa ipsius ecclesie Cavallicense regimen et administrationem sollicite et fideliter excercenda sic te fructuosum exhibeas, quod ipsa Cavallicense ecclesia divina tibi favente clementia sub tua gubernatione provida et salubri votivis continue in eisdem spiritualibus et temporalibus amplientur ac commodis salubribus proficiat incrementis. [Nosque] tue circumspectionis et diligentie studium fructuosum dignis possimus in domino laudibus commendare.

Datum Avinione, XVII Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

In eodem modo dilectis filiis capitulo ecclesie Cavallicensis, salutem et apostolicam benedictionem. Romani pontificis *etc.* usque interdictam.

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem Andree administratori, tamquam patri et pastori animarum humiliter intendentes ac exhibentes ei reverentiam et obedientiam debitas et devotas, eius monita et mandata salubria huiusmodi durante commenda suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam, quam ipse rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis Cavallicensis, salutem et apostolicam benedictionem. Romani pontificis *etc.* usque interdicta.

Quocirca discretioni //11r nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eidem Andree administratori, tamquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter attendentes ac exhibentes ei reverentiam et obedientiam debitas et devotas, eius monita et mandata salubria huiusmodi administrationem durante suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam sine penam quam ipse rite tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis Cavallicensis, salutem et apostolicam benedictionem. Romani pontificis *etc.* usque interdictam quocirca universitati [inter] per apostolica scripta mandamus quatenus predictum Andream administrationem tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum suscipientes devote ac debita honorificentia prosequentes ipsius monitis et mandatis salubribus huiusmodi administratione durante humiliter [intendatis] itaque ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benignivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis universis vassalis ecclesie Cavallicensis, salutem et apostolicam benedictionem. Romani pontificis *etc.* usque interdictam quocirca universitatibus per apostolica scripta mandamus quatenus predictum Andream administrationem debita honorificentia prosequentes ei fidelitate solitam necnon consueta servitia et iura sibi a nobis debita huiusmodi administratione durante exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sine penam quam dictus administrator rite tulerit vel statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo venerabili fratri archiepiscopo Arelatensi, salutem et apostolicam benedictionem. Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate predictas oportuni favoris auxilio prosequaris. Dudum siquidem, bone memorie Hugone episcopo *etc.* Usque interdicta quocirca fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica scripta mandantes quatenus eundem Andream administratiorem et ecclesiam Cavallicensem predictam tibi metropolitico iure subiectam habes pro nostra et Apostolice Sedis reverentia commendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sit enim tui favoris presidio prosequaris ut ipse per tui favoris auxilium possit in commisso sibi eiusdem Cavallicense ecclesia regimine se utilius exercere tuque divinam misericordiam et dicte sedis benivolentiam valeas exinde uberius promereri. Datum *ut supra*.

[Tradita] VIII Kalendas Ianuarii, anno quintodecimo [R. Colini].

^aquartodecimi *del.* R

α-136

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 305, f. 310r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Στο τέλος της εγγραφή: De Ca. Jo de Neapol. *mg. s. XX mg. d.*

Αβινιόν

16 Ιουλίου 1393

Παραχώρηση του κανονικάτου της Πάφου και των εισοδημάτων του στον πρεσβύτερο Λευκωσίας *Gabrielis de Leon* μετά τον θάνατο του *Bernardus Esmerati*, ο οποίος το κατείχε. Ο επίσκοπος Πάφου *Ραϋμούνδος* το παραχώρησε στον *Gabriel de Leon*.

Dilecto filio archidiacono ecclesie Nicosiensi, salutem etc.

Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur.

Exhibita siquidem nobis, pro parte dilecti filii Gabrielis de Leon presbiteri, Nicosiensis diocesis, petitio continebat, quod olim canonicatu et prebenda ecclesie Paphensis quos quondam Bernardus Esmerati ipsius ecclesie canonicus dum viveret obtinebat per ipsius Bernardi obitum, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacantibus, venerabilis frater noster ||Raymundus|| episcopus Paphensis dictos canonicatum et prebendam vacantibus eidem Gabrieli auctoritate ordinaria contulit et providit etiam de eisdem. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat idem Gabriel dubitet collationem et provisionem huiusmodi ex certis causis iuribus non subsistere, dictique canonicatus et prebenda adhuc per huiusmodi obitum vacare dicantur, nos, volentes eundem Gabrielem apud nos de vita ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus si, post diligentem examinationem, dictum Gabrielem ad hoc ydoneum esse reppereris,

super quo tuam conscientiam oneramus, canonicatum et prebendam predictos, si – ut premittitur – vacantes et tempore date presentium non sit in eis alicui specialis ius quesitum ipsique Gabrieli collatur fuerit – ut prefertur – etiam si dispositioni apostolice specialiter, reservati existant, con plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Gabrielli auctoritate nostra conferas et assignes, inducens per te, vel alium seu alios eum, vel procuratorem suum eius nomine, in corporalem possessionem canonicatus et prebende, iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendens inductum, a moto ex inde quolibet illicito detentore ac faciens ipsum vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi prebendam in eadem ecclesia in canonicatum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis sibi de ipsorum canonicatus et prebende, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventibus universis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicatos sint recepti vel – ut recipiantur – insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis ecclesie speciales aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetravint, “ etiam si per eas //^{310v} ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutionem dictorum canonicatus et prebende prefatum Gabrielem volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem canonicatum et prebendarum ac beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si episcopo pro tempore existenti et dilectis filiis capitulo Paphensi vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et quamlibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali vel cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris

mentio specialis. Seu si dictus Gabriel presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud prestet. Nos enim se dictus Gabriel ad hoc repertus fuerit ydoneum – ut prefertur – ex nunc proinde irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptare, ac si die datum presentium ^β eidem Gabrieli non ad hoc reperto ydoneo de dictis canonicatu et prebenda cum interpositione decreti mandavissemus provideri.

Datum Avinione XVII Kalendas Augusti anno quintodecimo. Expedita XVI Kalendas Octobris, anno Xvmo. H. de Spina.

^α eca *del.* R ^β non sit *del.* R

α-137

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχιερατική σειρά: Reg. Vat. 308, f. 17r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

17 Νοεμβρίου 1393

Ο παπικός υποεισπράκτορας Πέτρος Merle διατάζεται να μην ενοχλήσει για τη δεκάτη τον επίσκοπο Λεμεσού Ιωάννη Stino, ο οποίος έχει στη διαχείρισή του τη μονή της Παναγίας Yvelina, στην επισκοπή της Μασσαλίας, που του έχει παραχωρηθεί εξαιτίας της εμπερίστατης κατάστασης της επισκοπής του.

Venerabili viro domino Petro Merle *etc.* et eius in civitate et diocesis Massiliensis apostolico succollectori, salutem in Domino.

Oblatis nobis pro parte reverendi in Christo patris domini Iohannis miseratione divina episcopi Nimociensi intuitu paupertatis [...], quod propter scisma, quod in Dei ecclesia viget, presentialiter gravatur supplicationibus favorabiliter inclinati vobis et vestrum cuilibet tenore presentium districtius inhibemus, ne ipsum dominum episcopum ad solvendum vobis seu vestrem alteri camere apostolice, [nomine] vacationem nec etiam decimas et procuraciones [commune] abbacie beate Marie de Yvernia, premostratensis ordinis, Massiliensis diocesis, quam ipse dominus episcopus tenet, auctoritate apostolica, in commendam [decetero] quovisque aliud habueritis

super hac expressius in mandatis ullatenus compellatis seu molestetis quin primo, si ac quicquid in contrarium feceritis, in statum pristinum et debitum, visis presentibus, reducere curetis. In quorum *etc.*

Datum Avinione, XVII Novembris, anno predicto.

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ

ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΙΓ΄

Petrus Martínez de Luna y Gotor (Petrus Lunae).

Εκλογή 28 Σεπτεμβρίου 1394 (εθρόνιση 11 Οκτ. 1394), † Peñíscola 23 Μαΐου 1423.

β-1

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 299, f. 488v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. E. Iuvenis [vista. ast.] *mg. s. X⁼⁼ mg. d.*

Αβινιόν

20 Ιουνίου 1394

Ο επίσκοπος Πάφου λαμβάνει την άδεια να μη νηστέψει.

Dilecto filio Symoni electo Paphensi, salutem *etc.* Provenit *etc.* ut in forma absque [clausola ieiunii] usque.

Datum Avinione, XII Kalendas Iulii, anno secundo.

β-2

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 278, f. 181v

Έκδοση: K. Eubel, *Bullarium Franciscanum*, τ. 7, αρ. 896

Σημειώσεις: XX *mg. d.*

Αβινιόν

12 Οκτωβρίου 1394

Πλήρωση της επισκοπής του Κορύκου από τον Φραγκισκανό Ιάκωβο, λόγω της μετάθεσης του Ουμπερτίνου στην επισκοπή Patti e Lipari στη Σικελία.

Venerabili fratri Iacobo episcopo Coricorensi, salutem *etc.*

Rationi congruit et convenit honestati, ut ea, que de Romani pontificis providentes processerunt, licet eius superveniente obitu super illis littere apostolice confecte non fuerint suum consequantur effectum.

Dudum siquidem, per felicis recordationis Clementem papam VII predecessoris nostrum intellecto quod ecclesia Coricorensi ex eo vacabat quod pre memorie Gregoriis papa XI predecessor noster venerabilem fratrem nostrum Ubertinum

Pactensis et Lipparrensis tunc Coricorensis episcopum a vinculo, quo ipsi Coricorensis ecclesie, cui tunc preerat, tenebatur de fratrum suorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolvens //^{182r} ad Pactensis et Lipparrensis ecclesiis, invicem canonice unitis, tunc vacantes, duxerat auctoritate apostolica transferendum, ipsumque illis [prefecerat] in episcopum et pastorem, idem Clemens predecessor [cupiens] eidem Coricorensi ecclesie per Apostolice Sedis providentes utilem et ydoneam presidere personam provisione ipsius ecclesie ordinationi et dispositioni sue ea vice duxit specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Et deinde ad provisionem ipsius Coricorensis ecclesie celerem et felicem ne prolixè vacationis subiacere incommodis paternis et sollicitis studiis intendens post deliberationem, quam ipse de preficiendo eidem ecclesie personam huiusmodi cum fratribus suis habuit diligentem, demum ad te ordinis Fratrum Minorum professorem in presbiteratus ordine constitutum, cui de litterarum scientia, vite ac morum honestate, aliisque multiplicium virtutum meritis apud eundem Clementem predecessorem laudabilia testimonia prehibeantur ^a ||direxit|| aciem sue mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona tua dicto predecessori et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta, eidem Coricorensi ecclesie de predictorum fratrum consilio, videlicet XIII Kalendas Augusti pontificatus sui anno XIII, auctoritate apostolica providit, teque illi preficit in episcopum et pastorem curam et administrationem ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo et deinde de mandato ipsius Clementis predecessoris munus consecrationem extitit tibi impensum. Cum autem idem Clementes predecessor, litteris apostolicis super provisione huiusmodi non confectis, rebus fuerit – sicut Domino placuit – humanis exemptus, nos, divina favente clementia, ad apicem summi apostolatus assumpti, volentes quod premissa plenum sortiantur effectum ac sperantes in Eo qui dat gratias et largitur premia quod prefata ecclesia sub tuo felici regimine, gratia tibi assistente divina, prospere et salubriter dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, iugum Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere studeas sollicite, fideliter et prudenter quod ipsa ecclesia gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque preter

eterne retributionis premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Avinione III Idus octobris, anno primo. Expedita III Idus Maii, anno primo. R. de Valle. Tradita parti II Idus Maii, anno primo. P. [...].

^a duxerit *del.* R

β-3

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Suppl. 94, f. 66r

Έκδοση: «Documents relatifs au Grand Schism», *Analecta Vaticano-belgica*, αρ. 830, σ. 213.

Αβινιόν

24 Οκτωβρίου 1394

Ο κληρικός Petro Garcini αιτείται την παραχώρηση του κανονικάτου της Λευκωσίας και του Riez στη Γαλλία (Regensis), όταν αυτά κενωθούν.

Item Petro Garcini clerico, beneficiato in ecclesia Dignensis, quatinus sibi gratiam facientes, specialem de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura vacans vel vacaturi, spectans communiter vel divisim ad collationem *etc.* episcopi et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Cameracensis vel Regensis aut Nicosiensis, etiam si prioratus administratio vel officium in eadem ecclesia existat, non obstantibus, quod dictum clericatum obtineat, cuius fructus annuatim supra locum XII florinorum auri non excedunt, eidem dignum, *ut supra*.

β-4

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Suppl. 89, f. 16v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στην αρχή του φύλλου: Rotulus archiepiscopi Nicosiensis. Στο τέλος του φύλλου 17v έχει σημειωθεί: *Datum Avinione pro hiis, qui petuit in ecclesiis vel*

diocesis Nicossiensis vel Cavallicensis, ottavo Kalendas Novembris, item pro certis septimo Kalendas Novembris, anno primo.

Αβινιόν

25 Οκτωβρίου 1394

Ο Ανδρέας, αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας αιτείται στον πάπα Βενέδικτο ΙΓ' την παραχώρηση του κανονικάτου της Λευκωσίας στον Egidio de Boulay, κληρικό.

Supplicat sanctitati vestre devotus vester Andreas Archiepiscopus Nicossiensis, administratorque ecclesie ^a Cavallicensis, quatenus infrascriptas petitiones dilectorum familiarum suorum commensalium cum exauditionem gratie misericorditer concedere dignemini cum deffectum correctione et emendatione et cum non obstans et clericis oportuni ac executorem *ut in forma*.

Item devoto viro Egidio de Bouley clerico diocesis Leodiensis de nobili genere procreato gratiam facientes specialem de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura vacante vel vacaturo spectantes communiter vel divisim ad collatione *etc.* abbatis et conventus monasteri Sancti Dyonisii ordinis S. B<enedicti> Parisiensis diocesis, etiam si canonicatus et prebenda in eadem collatione existat vel ad collationem archiepiscopi, decani, archidiaconi singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Nicossiensis, etiam si dignitas canonicatus et prebenda aut officium seu administratio in eadem ecclesiam existat, aut si dispositioni Sedis Apostolice generaliter vel specialiter fuerit reservatis eidem Egidio dignimini misericorditer providere cum non obstantibus et clausolis oportunis, *ut in forma*.

^a ni *del.* R

β-5

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 300, f. 208r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Jo. Mureti *mg. s.*

Αβινιόν

13 Σεπτεμβρίου 1395

Ο Ιωάννης της Βηρυτού, ανιψιός του βασιλιά Ιακώβου και πρέσβης του βασιλιά στον πάπα Βενέδικτου ΙΓ' ονομάζεται έμπιστος του, και του παρέχονται διευκολύνσεις και προνόμια.

Dilecto filio nobili viro Iohanni de Lusignano domino Beruti, salutem *etc.*

In domo summi patris familias ecclesia videlicet militante dispensatores ab eo licet meritis impares constituti commissimus nobis ministerium tunc ad ipsius beneplacitum et equitatis debitum exequi credimus cum principes orthodoxos eos presertim, qui Deum tamen et ecclesiam reverentes sue claritatem originis operibus virtuosus illustrent paterno sinu fovendos suscipimus oportunisque prosequimur gratiis et honoribus ampliamus.

Volentes itaque tibi, qui carissimi in Christo filli nostri Iacobi regis Cipri illustris nepos et ambaxiator pro diversis et magnis negotiis, nos, et Romanam Ecclesiam, necnon ipsum regem et reginam suum non mediocriter tangentibus ad nos destinatus existis, in quorum per tractationibus et prosecutionibus tuas prudentiam, circumspectionem et industriam commendabiles devotionemque et reverentiam filiales ad nos et ecclesiam cognovimus ab experto paternam benivolentiam, quam ad te gerimus ostendere per effectum te in nomine et Sedis Apostolice specialem et peculiarem filium familiaremque domesticum atque fidum recipimus per presens, volentes quod tanquam noster et sedis prefate specialis et peculiaris filius et familiaris domesticus et venerabilibus fratribus nostris patriarchis, ^a archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis electis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis ac aliis personis ecclesiasticis quibuslibet honorifice pertracteris nobilitati tue nichilominus concedentes quod omnibus et singulis privilegiis, prerogativis libertatibus et immunitatibus, quibus filii et familiares huiusmodi gaudere et poteri consueverint gaudeas et etiam potiaris premissa tamen ad ea, que violationem libertatis turbationem iurisdictionis occupationem sive retentionem decimarum bonorum vel iurium ecclesiasticorum quomodolibet concernerent quod obsit volumus aliquo modo non excendi. Nulli ergo *etc.* nostre receptionis voluntatis et concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, Idus Septembris, anno secundo. T. III Idus Octobris, anno tertio.
B. Fortis.

^a nostris *del.* R

β-6

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 299, f. 67r-68r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: XX *mg. d.*